quórum verificado, o Presidente deu por instalada a Assembleia Geral Extraordinária. 3. Mesa: Presidente: Sr. 
Julio Cezar Troiano Zogbi; Secretária: Sra. Manuela Rego Duran. 4. Ordem do Dia: Apreciar e deliberar sobre 
as seguintes matérias: (i) redução de capital social da Companhia no valor total de até R$ 350.000.000,00 
(trezentos e cinquenta milhões de reais); e (ii) a autorização à administração da Companhia para que pratique 
todos os atos necessários à implementação do aumento de capital da Companhia. 5. Deliberações: Após 
exame das matérias constantes da ordem do dia, os acionistas, representando a totalidade do capital social

[...]

da Companhia, aprovam as seguintes deliberações por unanimidade, sem qualquer restrição ou ressalva: (i) 
Considerando que o capital social da Companhia se encontra totalmente subscrito e integralizado, aprovar, 
sem reservas, a redução de capital da Companhia no valor de até R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta 
milhões de reais), por ser excessivo em relação ao objeto da Companhia, com fundamento no artigo 1.082, 
indico II do Código Civil (Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002). Em decorrência da redução do capital social 
por ser excessivo em relação ao objeto, será reduzido o valor de capital de cada sócio proporcionalmente à

[...]

sua participação, a ser restituído pela Companhia aos acionistas o valor das ações canceladas, nas devidas 
proporções, em moeda corrente nacional. Em razão da redução de capital ora aprovado, o capital social da 
Companhia poderá passar dos atuais R$ 472.264.376,00 (quatrocentos e setenta e dois milhões, duzentos e 
sessenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais), dividido em 472.264.376,00 (quatrocentos e setenta e 
dois milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal, mediante o cancelamento de até 350.000.000 (trezentos e cinquenta milhões de ações), com 
valor nominal de R$1,00 (um real) cada, para até R$ 122.264.376,00 (cento e vinte e dois milhões, duzentos 
e sessenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis reais), dividido em 122.264.376,00 (cento e vinte e dois 
milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e setenta e seis) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal. Após a efetiva redução do capital social ora deliberado, será celebrada nova Assembleia Geral 
Extraordinária, para fins de fixação do valor final do capital social e alteração do Estatuto Social da Companhia.

[...]

Assumiu a presidência dos trabalhos o Sr. Julio Cezar Troiano Zogbi, que convidou a Sra. Manuela Rego Duran 
para secretariar os trabalhos. IV. Ordem do Dia: Deliberar sobre as seguintes matérias: (i) redução de capital 
social da Companhia no valor total de até R$ 450.000.000,00 (quatrocentos e cinquenta milhões de reais); e 
(ii) a autorização à administração da Companhia para que pratique todos os atos necessários à implementação 
do aumento de capital da Companhia. V. Deliberações: Após exame das matérias constantes da ordem do dia, 
os acionistas, representando a totalidade do capital social da Companhia, aprovam as seguintes deliberações 
por unanimidade, sem qualquer restrição ou ressalva: (i) Considerando que o capital social da Companhia se 
encontra totalmente subscrito e integralizado, aprovar, sem reservas, a redução de capital da Companhia no 
valor de até R$ 450.000.000,00 (quatrocentos e cinquenta milhões de reais), por ser excessivo em relação 
ao objeto da Companhia, com fundamento no artigo 1.082, indico II do Código Civil (Lei nº 10.406, de 10 
de janeiro de 2002). Em decorrência da redução do capital social por ser excessivo em relação ao objeto,